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Podwyżka  
za wywóz śmieci  
i podatku  
od  
nieruchomości
MPO poinformowało Spółdzielnię, że w 
przyszłym roku wzrosną opłaty za wywóz 
śmieci. 

Jak można przeczytać w piśmie skierowa-
nym do Zarządu SM „Na Skarpie” podwyż-
ka będzie wynosiła około 10 procent. MPO 
tłumaczy ją wzrostem kosztów oraz inflacją. 
- Dokładną kwotę będziemy mogli podać w 
przyszłym roku po negocjacjach z miejską 
spółką. To po nich zostanie ustalona zarówno 
cena jak i termin wejścia podwyżki w życie - 
tłumaczy Wojciech Piechota, wiceprezes SM 
„Na Skarpie”. 

Z kolei Rada Miasta już podwyższyła poda-
tek od nieruchomości. Wysokość podwyżek 
przekażemy w następnym numerze. 

W listopadzie wielu mieszkań-
ców otrzymało informację o no-
wych zaliczkach na ogrzewanie, 
które spowodowały wiele pytań. 
Wyjaśniamy, skąd się wzięły 
różnice w wysokości opłat. 

Jak już informowaliśmy w „Wi-
doku” Zmiany wynikają z przepi-
sów, a dokładnie Polskiej Normy.  
Jest więc to wymóg całkowiecie 
niezależny od Spółdzielni. Nowa 
norma nakazuje rozliczanie ciepła  
po sezonie grzewczym, a to ozna-
cza konieczność wprowadzenia 
zmian także na naszym osiedlu. 

Dotąd Na Skarpie ciepło było 
rozliczane sukcesywnie przez 
cały rok. Podzielniki będą od-
czytywane tak, jak nakazuje Pol-
ska Norma, a więc  po sezonie 
grzewczym. 

Informacja o tym, kiedy do-

kładnie odbędzie się odczyt cie-
pła pojawia się zawsze kilka dni 
wcześniej na klatce schodowej 
każdego budynku. 

Zmiany w rozliczeniach ozna-
czały konieczność korekty zuży-
cia ciepła według podzielników. 
Polska Norma nakazuje dodać 
1,6 mm do zużycia na wyparniku 
za każdy miesiąc odczytu wcze-
śniej. 

Ten rok jest rokiem przejścio-
wym. Od najbliższego sezonu 
grzewczego  rozliczanie będzie 
się odbywało na podstawie 
rzeczywistego zużycia ciepła, a 
zaliczki ustalane będą na 12 mie-
sięcy. Jednocześnie przypomi-
namy, że od roku 2010 odczyty 
zużycia ciepła będą się odbywały 
raz w roku, część osiedla w mar-
cu, a część w kwietniu. 

Wyjaśniamy sprawę ogrzewania
Przykład:

Mieszkaniec Jan Kowalski miał dotychczas odczytywane ciepło w trakcie 

sezonu grzewczego. Jest właścicielem 60-metrowego mieszkania. Zużył 

2 gigadżule ciepła. Dotąd za ciepło płacił miesięczną zaliczkę w wysokości 

40 złotych. Cena gigadżula to 47,54 zł. Jego miesięczna zaliczka była więc 

iloczynem zużycia i ceny jednego gigadżula, podzielonej przez 12 miesięcy. 

Teraz, liczy się to inaczej. Zużycie mnoży się również przez cenę gigadżula 

i dzieli przez 7 miesięcy. Tyle bowiem trwa sezon grzewczy, po którym cie-

pło będzie odczytane ponownie. Teraz więc mieszkańcy zapłacą większe 

zaliczki, ale po ponownym odczycie te zaliczki spadną, bo znowu zużycie 

będzie dzielone przez 12 miesięcy, a nie przez siedem. 
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